CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE VEREADOR ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA

INDICAÇÃO N2 019/2022

PROTOCOLO GERAL 000182/2022
01/04/2022 - Horário: 14:47

O Vereador llson Hegler Pedroso de Oliveira, infra-assinado, no uso de suas

atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2021 - Indico nos termos da Legislação Municipal, para que o
Executivo junto com a secretaria competente estude a possibilidade de inclusão dos
alunos especiais matriculados na rede pública do nosso município, nas aulas do
Projeto de Natação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 01 de abril de 2022.

JUSTIFICATIVA:

As aulas de natação oferecida pelo município aos alunos do ensino municipal,

traz inúmeros benefícios para as crianças, então sugiro que seja estendido esse

benefício aos alunos especiais matriculados nas escolas e nas instituições

municipais que atendem esses alunos, para ajudar no desenvolvimento dos

alunos especiais.

ia da Prata. 99 (42) 3231 -1668 CEP 84145-C
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br